## **VareseNews**

## Senso unico temporaneo per asfaltare la "Tangezialina"

Pubblicato: Giovedì 21 Maggio 2009

Verrà istituito temporaneamente il **senso unico del nuovo collegamento** (N.S.P. n.70) tra la S.S. n.233 "**Varesina**" e la ex S.S. n.344 "**di Porto Ceresio**", nei Comuni di Varese e Induno Olona.

Questa variazione è necessaria per i lavori di asfaltatura della N.S.P.70 nei Comuni di Varese e Induno Olona. Varese 2008, esecutrice dei lavori del nuovo collegamento stradale è tenuta ad osservare le prescrizioni regolamentari e particolarmente quelle che riguardano le segnalazioni stradali per i lavori in corso e le deviazioni del traffico, previste nel Vigente Codice della Strada, relativo Regolamento e nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 dal titolo "Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo".

L'istituzione di senso unico del nuovo collegamento (N.S.P.n.70) di raccordo tra la S.S.n.233 e la ex S.S. 344 (Via Vanetti), dal Km.0+000 al Km 1+491, nei Comuni di Varese e Induno Olona sarà istituito nella giornata di venerdì 22 maggio:

- dalle ore 5.00 alle ore 12.00 circa sarà consentito solo il senso di marcia direzione Viale Valganna (S.S. 233) – Via Vanetti;
- dalle ore 12.00 circa alle ore 22.00 (fine lavori) sarà consentito solo il senso di marcia direzione Via Vanetti – Viale Valganna (S.S.233).

L'ordinanza sarà resa nota al pubblico con l'installazione dei prescritti segnali, con l'apposizione della segnaletica regolamentare, prevista dal Vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione ed esecuzione, a cura e spese dell'impresa esecutrice di detti lavori (Varese 2008 S.C.A.R.L.), che s'impegna ad apporre la segnaletica necessaria alla chiusura della strada, ad accertarsi che durante tutta la durata dei lavori non vi siano ulteriori lavori sulle Vie Valganna, Vanetti, Dalmazia, Merano e Peschiera in Comune di Varese e Via Jamoretti in Comune di Induno Olona che arrestino ulteriormente il traffico nella zona est di Varese.

Resta inteso che l'impresa esecutrice dei lavori resta unica responsabile nel tratto suddetto, per eventuali incidenti o danni a persone e mezzi in transito Sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. n°285 del 30/04/1992).

Redazione VareseNews redazione@varesenews.it